
 
　２０２４年４月８日                    　            （ブログ）

  
  
  
  
  
  　 　
 
 

 愛ことば ◇ ○え笑顔であいさつ　○が頑張りぬく　○お大きな夢をもつ ◇ 学校長　鈴木　寛志
 　今年度、大和田小学校に赴任させていただきました。歴史と伝統のある地域、温かい保護
 者の皆様、地域の皆様とともに教育活動を進められますことを大変嬉しく、期待に満ち溢れ
 ております。４月９日には１２名の新入生を迎え、全校児童７６名で新年度をスタートいた

  します。
 　本校では、年度初めに、子どもたちに３つのことを話しています。１つ目は、笑顔であい
 さつをすること、２つ目は、最後まで頑張りぬくこと、３つ目は、大きな夢をもつことです。
 この３つのことを、子どもとともに職員も共有しながら、一緒にがんばっていきたいと思い
 ます。そして、子どもたちのよさや可能性を伸ばすことができるよう、全職員で努力してま

 いります。どうぞ、今年度も保護者の皆様のご理解とご支援を心よりお願いいたします。
                                                                                

                                                                                     
                                                                                     

　　　　　　　　　　　　行事予定 

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７

８  ９ 10 11 12 13 14 
着任式 入学式 通学班確認 身体測定・視力検査・聴力検 避難訓練
始業式 2年生～給食開 新入生を迎え 査、委員会・クラブ活動発足

始　14：40下校 る会

15 16 17   18  19 20 21 
一斉下校 家庭確認 全国学力学習状 一斉下校    
14：40 況調査（6年生） 14：40
１年生給食開始 家庭確認

22 23 24 25 26 27 28
一斉下校 交通安全教室  心電図検診（４年） 
14：40   学校公開日 
尿検査 PTA 総会　懇談会

29 30 
昭和の日 一斉下校14：40

【５月の主な行事予定】   　 　 　 　 　 　 　 　 　　   
 　　　　　　２日（木）漢字力テスト

          　３日（金）憲法記念日 
　　　　　　４日（土）みどりの日　　　　　　　　　　 
　　　　　　５日（日）こどもの日 

６日（月）振替休日 
 　　　　　　７日（火）４年生校外学習（クリーンセンター）

 　　　　　　９日（木）歯科検診
　　　　　１１日（土）PTA 奉仕作業 

 　　　　　１５日（水）内科検診
 １７日（金）計算力テスト　　　２１日（火）運動会予行

２５日（土）運動会　　　　　　２７日（月）振替休業日 

【令和６年度　 大和田小学校職員紹介】 
 　本校職員一同、子どもたちのよりよい成長のために、

 精一杯努力していきます。どうぞよろしくお願いいたします。

校　長 鈴木　寛志 教　頭 酒寄　秀樹

教務主任 上野　一智 １年１組 　塚田　生尚　

２年１組 廻谷　純子 ３年１組 大塚　　均

４年１組 田部井　陽佑 ５年１組 鈴木　亮子

６年１組 梁河　玲子 なかよし 野上　啓次

相　談 前堀　　景 養護教諭 石川　　歩

事　務 石塚　あゆみ 事　務 大倉　由美子

教育活動 清宮　久美子 特別支援教育 青木　純子
　　　指導員 　　　支援員

理科教育支援員 長島　　梢 学校図書館支援員 爲貝　寛美

英語専科 白石　久美子 ＡＬＴ ジョナサン　ペレス　ソド

用務員 遠藤　文子 用務員 塚田　総子

給食配膳員 森　　珠理

 【本校教育目標】　自らすすんで学び　ともに築き
　　　　　　　　　　　　　　　豊かに生きる　　大和田の子

 
 
 

     
 

 ○　授業参観・学年懇談会及びＰＴＡ総会について
   　４月２６日（金）に予定しています。子どもたちが学習する姿をぜひご覧ください。

 ○　家庭確認について
    今年度も、家庭訪問ではなく、家庭確認をさせていただきます。４月１７日～１８日の２日
　間で行います。ポスト等に確認用紙を投函しますので、ご確認をお願いいたします。    　

 ○　体温確認について
　　「LEBER」を活用した毎日の体調等の報告をお願いします。また、欠席の場合は、LEBER

 または電話にて学校への連絡をお願いします。
 ○　緊急連絡について

　　緊急連絡等は、ご登録いただいているメール配信で行います。携帯電話の番号を変更した場
 　合は、再登録をお願いいたします。

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 校長　鈴木　寛志
 
　この度、結城市立上山川小学校より異動し
て参りました。この歴史と伝統ある大和田小
学校で勤務することができることを、大変光
栄に存じます。大和田小学校が「子どもも、
保護者も、先生も通いたくなる学校」となる
ことを目指し、職員一丸となって取り組んで
参ります。どうぞよろしくお願いいたします。

 教頭　酒寄　秀樹
 
　この度、筑西市立村田小学校より異動し
て参りました。古河市での勤務は初めてと
いうこともあり、大和田小学校に赴任する

 ことを楽しみにしておりました。
　子どもたちの健やかな成長を願い精一杯

 努力してまいります。
　よろしくお願いいたします。


